 <https://doi.org/10.30563/turklad.1195508>

İntihal / Plagiarism

This article was checked by



programında bu makale taranmıştır

Makale Bilgisi / Article information

Makale Türü / Article types : Araştırma Makalesi / Research article
Geliş Tarihi / Received date : 27.10.2022
Kabul Tarihi / Accepted date : 08.12.2022
Yayın Tarihi / Date published : 20.12.2022

Atıf / Citation

Gökbayır, M. (2022). Türkiye Türkçesi Ağızlarında Yardımcı Fiil Olarak dök-. *Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi / International Journal of Turkic Dialects (TÜRKLAD)*. 6. Cilt, 2. Sayı, 459-465.

TÜRKİYE TÜRKÇESİ AĞIZLARINDA YARDIMCI FİİL OLARAK dök-¹

Dök- as an auxiliary verb in the Turkey Turkish dialects

MEHMETCAN GÖKBAYIR²

Öz

Türkiye Türkçesi ağızları üzerine yapılan çalışmalar, son yıllara kadar genellikle “ses bilgisi, şekil bilgisi, söz varlığı ya da sözlük çalışmaları” olarak ele alınmış ve incelenmiştir. Son yıllarda ise gelenekselleşen bu ağız çalışmalarının aksine, ağızlar üzerine yapılan araştırmalar daha da derinleştirilmiş ve ağızlardaki yapılarla ilgili çalışmalar yeni bir boyut kazanmıştır. Özellikle yardımcı fiiller üzerine yapılan çalışmalarda gözle görülür bir artış olmuştur. Günümüze kadar yardımcı fiiller, genellikle bir yapı olarak dilin şekil bilgisi kısmında incelenmiştir. Günümüzdeki çalışmalarda ise bu durum yerini daha çok anlam ve işleve bırakmıştır. Bu çalışmada da Türkiye Türkçesi ağızlarında günümüze kadar bir yardımcı fiil olarak tespit edilemeyen “dök-” yardımcı fiili ele alınmış ve bazı verilere, değerlendirmelere yer verilmiştir.

“Dök-” fiili Türkiye Türkçesi ağızlarıyla ilgili önceki çalışmalarda ya da Türkiye Türkçesi üzerine yazılan dil bilgisi kitaplarında sadece müstakil bir fiil olarak ele alınmış ancak fiil hiçbir zaman bir yardımcı fiil olarak tespit edilmemiş ve değerlendirilmemiştir. Bu bildiriye ise bu durumun aksine “dök-” fiilinin bir yardımcı fiil olarak kullanımıyla ilgili ilk tespitler yapılmıştır. “dök-” fiilinin bugüne kadar yapılan ağız çalışmalarının hiçbirinde yardımcı fiil olarak yer almayışının birinci sebebi kullanıldığı coğrafya hakkında çok fazla ağız çalışmalarının yapılmamış olması, ikinci sebebi ise şu anki tespitlere dayanarak kullanım alanlarının bir il ile sınırlı kalması ile açıklanabilir.


Bu çalışmada ele alınan “dök-” yardımcı fiilinin, fiillerle ya da isimlerle bir araya gelerek oluşturduğu birleşik fiil yapıları, beraberinde kullanıldığı zarf-fiiller, çekimlenme zamanı ve olumlu-olumsuz kullanımları hakkında bilgiler yer almaktadır. Çalışmanın Türkiye Türkçesi ağızları incelemelerine ve alan yazınına yeni bir yardımcı fiilin tanıtılması açısından katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Ağız, Türkiye Türkçesi, Yardımcı Fiil, Dökmek, Çankırı

¹ Bu yazı, 20-22 Ekim 2022 tarihinde Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi tarafından düzenlenen 14. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu’nda sunulan bildirinin genişletilmiş ve gözden geçirilmiş hâlidir.

² Yeni Türk Dili Doktora Öğrencisi, Fırat Üniversitesi, Elazığ/TÜRKİYE

El-mek: gokbayir.mehmetcan@yandex.com

 ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0002-9850-4228>

Abstract

Studies on Turkey Turkish dialects have been studied only as "phonetics, morphology, vocabulary or dictionary studies" until recent years. Contrary to these dialect studies, which have become traditional in recent years, research on dialects has been further deepened and studies on structures in dialects have gained a new dimension. In particular, there has been a noticeable increase in studies on auxiliary verbs. Auxiliary verbs have been studied as a structure in the morphology until today. In today's studies, this situation has mostly left its place to meaning and function. In this study, the auxiliary verb "dök- (to pour)", which has not been identified as an auxiliary verb in Turkey Turkish dialects until today, was handled and some data and evaluations were included.

The verb "dök-" was only considered as an independent verb in previous studies on Turkey Turkish dialects or in grammar books on Turkey Turkish, but the verb was never identified and evaluated as an auxiliary verb. In this paper, contrary to this situation, the first determinations were made about the use of the verb "dök-" as an auxiliary verb. The first reason why the verb "dök-" has not been included as an auxiliary verb in any of the dialect studies can be explained by the fact that not many dialect studies have been done in the geography where it is used, and the second reason is that usage areas are limited to one province based on the current findings.

In this study, there is information about the compound verb structures formed by the auxiliary verb "dök-", which is used together with the verbs or nouns, the gerundium that it is used with, the tenses and its positive-negative uses. It is thought that the study will contribute to the study of Turkey Turkish dialects and to the literature in terms of introducing a new auxiliary verb.

Keywords: Dialect, Turkey Turkish, Auxiliary Verb, dök-, Çankırı

1. Giriş

Türkçe Sözlük'te fiil kavramı; "*Olumlu veya olumsuz olarak çekimli durumda zaman kavramı taşıyan veya zaman kavramı ile birlikte kişi kavramı veren kelime, eylem.*" olarak açıklanmaktadır. Oluşturulan bir cümlemin temel taşı fiildir. Fiil cümledeki olayın ya da durumun nihai sonucunu belirleyen en önemli ögedir.

Var olduğu ve işlenmeye devam edildiği sürece bir dilin anlatım gücü her geçen gün artar. Bu durumun en açık örneği cümleye yön veren fiilde de meydana gelir. Bir durum ya da olayın incelikleri, ayrıntıları anlatılırken bazı zamanlar fiil tek başına yeterli olmaz. Böyle durumlarda olayın oluş şeklini fiil açısından ayrıntılı olarak işleyen ögeler devreye girer. Bu ögelere 'yardımcı fiil' denilmektedir. Birçok araştırmacı, yardımcı fiil kavramını eserlerinde açıklamıştır. Bunlardan bazıları aşağıda verilmiştir:

Korkmaz'a göre yardımcı fiil; "*Ad soylu veya adlaşmış fiil soylu Türkçe kelimelerle, yabancı kaynaklı ad soylu kelimelerin fiilleştirilmesinde kullanılan imek, etmek, olmak, eylemek, kılmak filleri ve esas fiile tasvir anlamı katan ver-, dur-, kal-, yaz- gibi yardımcı fiillerdir*" (2019: 199).

Doğan Aksan yardımcı fiil hakkında şu açıklamayı yapar; "*Türkiye Türkçesinde yardımcı eylemler, ad soylu sözcüklerin ya da kimi eylemsilerin eylem gibi kullanılmasını sağlayan ve bir tür bileşik eylem oluşturan sözcüklerdir, etmek, eylemek, olmak, kılmak gibi eylemler dilimizde yardımcı eylemlerdir. Bunlara ek eylemi de katmalıyız.*" (1983: 254-255).

Muharrem Ergin ise "*Bir yardımcı fiille bir ismin veya bir fiil şeklinin meydana getirdiği kelime grubudur. İsim veya fiil unsuru önce, yardımcı fiil sonra getirilir. Yardımcı*

fiilin başına getirilen unsurun isim veya fiil olmasına göre birleşik fiiller ikiye ayrılır. Bu iki çeşit birleşik fiilin yardımcı fiilleri de ayrı ayrıdır.” (Ergin, 2009: 386) demektedir..

Gabain, ‘Bağlı Fiiller’ başlığı altında ilk sırada yer verdiği ‘Yardımcı Fiiller’ başlığında yardımcı fiilleri şöyle açıklamaktadır: “*är- , bol- ve yer yer tur- (daha bu zamandan) yardımcı fiil olarak iş görürler. Tabiatları gereği, hiç bir zaman zarf fiillerle değil, çekimli fiillerle, yani tercihen isim durumunda olanlarla ve bundan dolayı da diğer bütün isim çeşitlerine bağlanırlar.*” (1988: 87).

Ercilasun, “*Birleşik fiil bir kelime grubudur. Kelime gruplarında esas; mânâca bir bütünlük teşkil etmek ve cümle içinde tek kelime muâmelesi görmektir. Kelime gruplarına iştirak eden unsurlar; asıl mânâlarından az veya çok farklı, yeni ve tek bir mânâ ifade etmek üzere bir araya gelirler. Birleşik fiilde de bu, böyledir. İster iki tarafı da fiil olsun, ister bir tarafı isim bir tarafı fiil olsun, her birleşik fiil, bir tek kavramı karşılar. Hareket, oluş ifade eden bir kavramı karşılamak için basit ve türemiş fiillerden nasıl istifade ediyorsak birleşik fiillerden de aynı şekilde faydalanırız. Yâni bir kavramı anlatma ve fonksiyon bakımından basit ve türemiş fiillerle birleşik fiiller arasında hiçbir fark yoktur.*” (1984: 48) diyerek terminolojideki karışıklığa açıklık getirmiştir.

Korkmaz, Yardımcı Fiilleri “*Yeterlik, Tezlik, Süreklilik, Yaklaşma ve Uzaklaşma Fiileri*” olmak üzere beş alt gruba ayırmaktadır (2019: 708-726). Bu çalışmada ise Süreklilik Fiilleri grubuna dâhil olduğu düşünülen yeni bir yardımcı fiile yer verilmiştir. Türkiye Türkçesinde müstakil bir fiil olarak kullanılan ‘dök-’ hakkında yeni değerlendirmelerde bulunulacaktır. Türkiye Türkçesi ağızları hakkında yapılan çalışmalar incelendiğinde onlardan farklı olarak ‘dök-’ fiili, ilk defa bu çalışmada süreklilik bildiren bir yardımcı fiil olarak ele alınacaktır. Çalışmanın amacı, ‘dök-’ fiilinin yardımcı fiil olarak günümüzde etkin bir şekilde bir ilimizde kullanıldığını ve kullanım örneklerini göstermektir.

2. Süreklilik Bildiren Yardımcı Fiiller

Türkiye Türkçesinde temel olarak esas alınan ve süreklilik anlamı veren beş yardımcı fiil vardır. Bunlar “*dur-, gel-, kal-, gör-, koy-*”tır. Esas fiil ile yardımcı fiilin bağlanması ise zarf-fiiller vasıtasıyla olur. Dilin şekil bilgisi açısından biçimlendirilmesinde zarf-fiillerin etkisi bulunmaktadır (Gökbayır: 2021: 321). Bu fiiller eklendikleri asıl fiilin anlamının belirli bir süre devam ettiğini belirtir. Bu fiiller kısaca özetlenecek olursa;

‘*Dur-*’ yardımcı fiili, bir eylemin birleşik fiilin içinde bulunduğu zaman içerisinde sürmekte olduğunu ya da yapılacak eylemin yanında başka bir eylemin daha devam ettiğini gösterir (Korkmaz, 2019: 716). “*Ağlayıp durma!*”

‘*Gel-*’ yardımcı fiili, esas fiildeki eylemin alışkanlık hâlinde devam ettiği anlamını verir (Korkmaz, 2019: 717). “*Gençliğinden beri süregelen bir davranış.*”

‘*Kal-*’ yardımcı fiili, durum bildiren esas fiillerdeki eylemin hareketsiz olarak sürdüğünü gösterir (Korkmaz, 2019: 720). “*Alper donakalmış.*”

‘*Gör-*’ yardımcı fiili, esas fiile sürekli bir gayret, çaba gösterme işlevi katar. Fakat olumsuzluk çekimi ile ‘*umulmadık, beklenmedik, hoş olmayan bir sonucu*’ anlatır (Korkmaz, 2019: 723). “*Evin keyfini süregör, ben geliyorum.*” “*Sen o kitabı okumayagör, bak bakalım ne olacak!*”

‘*Koy-*’ yardımcı fiili, tarihî dönemlere kıyasla süreklilik işlevi körelmiştir. Günümüzde daha çok Türkiye Türkçesi ağızlarında yer almaktadır (Korkmaz, 2019: 724). “*Dün müdürü alıkoymuşlar.*”

Çalışmanın konusu olan ‘*dök-*’ yardımcı fiili ise, süreklilik anlamını günümüzde çok etkin bir şekilde devam ettirmekte ve esas fiile yapılan eylemin kesilmeden devam ettiği anlamını katmaktadır. Kattığı süreklilik anlamının yanında, diğer süreklilik bildiren yardımcı

fiillerden farkı yardımcı fiil olarak kullanıldığı birçok örnekte net bir şekilde kızgınlık ve hoşnut olmama durumunun olmasıdır.

“*Sen dışarı çıkıp dök bakalım. Sonra babana ne diyeceksin!*” Bu durum ‘dök-’ yardımcı fiilinin en belirgin ve farklı özelliğidir.

3. Yardımcı Fiil Olarak Dök-

Müstakil olarak ‘dök-’ fiilinin, Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanan sözlükte 18 anlamı vardır. Bu anlamlar maddeler halinde şöyledir:

1. Sıvı veya tane durumunda olan şeyleri buldukları kaptan başka bir yere boşaltmak.
2. Belli bir yere boşaltmak.
3. Akıtmak, düşürmek.
4. Saçmak, serpmek.
5. Salmak, bırakmak.
6. Üstünde bulunan bir şeyi düşürmek.
7. Teninde kızamık, kızıl, suçiçeği hastalıklarında olduğu gibi kırmızı lekeler çıkmak.
8. Maden, mum eriyiği veya çimento, alçı vb.ni kalıba akıtarak biçim vermek, döküm yapmak.
9. Sulu hamuru kızgın yağ veya tepsinin içine akıtarak pişirmek
10. Bir yere çokça bir şey yığmak, taşımak.
11. Çok söylemek.
12. Bir şeyi yok etmek için atmak.
13. Bir işte veya bir konuyu ele alış biçiminde değişiklik yapmak.
14. Yakmak, tutuşturmak.
15. Kullanmak, harcamak, sarf etmek.
16. Çok sayıda öğrenciyi sınavda veya bir üst sınıfa geçirmede başarısız saymak.
17. Bol bol vermek, ödemek, sarf etmek.
18. Açığa vurmak, söylemek, ortaya koymak.

Görüldüğü üzere ‘dök-’, Türkçede esas fiil olarak 18 farklı anlamda kullanılmaktadır. Türkçe sözlüğe ve diğer Türkiye Türkçesi ağızları üzerine yapılmış çalışmalara göre bu anlamların ve kullanımların dışında farklı bir kullanımı ve görevi yoktur. Sadece Banguoğlu (2019: 280,494), Yarı Tasvir Fiiller başlığı altında “*sayıp dökmek*” şeklinde bir örnek vermiş, fakat bu kullanım hakkında herhangi bir bilgiye yer vermemiştir. Bizim tespitimize göre, ‘dök-’ kelimesinin müstakil fiil kullanımının dışında, eklendiği fiile süreklilik anlamı katan bir yardımcı fiil olarak günümüzde kullanılmaktadır. Bu kullanım, yalnızca İç Anadolu Bölgesinde yer alan Çankırı ilinde yer almakta, şu anda da etkin ve yaygın bir şekilde devam etmektedir. Bu çalışmadaki ‘dök-’ fiilinin yardımcı fiil olarak kullanımına örnekler, yazılı ve sözlü kaynaklardan derlenmiştir. Sözlü ve yazılı kaynaklardan toplanan örnekler daha da çoğaltılabilir. Yazılı kaynaklardan derlenen cümle örnekleri, derlendikleri metinden doğrudan alıntılanmıştır. Derlenen örnekler aşağıdaki gibidir:

1-) “...o gelmeyidöksün, soğna garı ağşamdanı gapıyı kitlemiş.” (Kiremit, 1986: 57)

2-) “...”gız” dedim “mallahı şurda bi şiy çatırdadı, dókdü.” (Kiremit, 1986: 77)

3-) "...*ālsın, döksün. onna. āşamıy oldūna bahar ırğat gısmısı.*" (Aydoğdu, 2011: 528)
 ‘Āl-: vakit öldürmek, boşa zaman geçirmek, yatmak, işten kaytarmak’

4-) "...*sen āşamınan yat dök.*" (SK, A1)

5-) "...*amanısañ oğlum, ğapıyı açıp dökme. hastayım. dedim.*" (SK, A2)

6-) "...*sen şunu duta dök, ben geliyoğ. demiş.*" (SK, A3)

“dut-: tut-’

7-) ...eve gelince sordumudu “*Hüsīn nêrde?*” biz gidince bi kenarda ağlayıp dökmüş. (SK, A1)

Fiilin cümle içerisindeki kullanım şemaları ise aşağıdaki gibidir;

Fiil + Z. Fiil + Dök- + Emir kipi (Ö1-Ö6-Ö5)

“*o gelmeyidöksün - ğapıyı açıp dökme - sen şunu duta dök*”

Fiil + Z. Fiil + Dök- + Zaman kipi (Ö7)

“*ağlayıp dökmüş*”

Fiil + Emir kipi + Dök- + Emir kipi (Ö3 - Ö4)

“*ālsın, döksün - yat dök*”

Fiil + Zaman Kipi + Dök- + Zaman kipi (Ö2)

“*şurda bi şey çatırdadı, dökdü*”

4. Süreklilik Bildiren Yardımcı Fiiller ve Dök- Yardımcı Fiili

‘Dök-’ yardımcı fiili, dâhil olduğu grubun içinde değerlendirilecek olursa, “*dur-, gel-, kal-, gör-*” yardımcı fiillerinde olduğu gibi genellikle “-A, -Ip” zarf ekleriyle kullanılmaktadır.

Yardımcı fiiller, -dI / -dU, -mİş / -mUş, -r / -Ir / -Ar, -mAz, AcAk, -yor, -A, -sA, -mAII kip eklerini alır ve asıl fiilin kipini ve zamanını belirtmek için kullanılır (Doğan, 2017: 198). Süreklilik fiillerinin kip çekimlerinde, yapıları dolayısıyla bazı durumlarda kendi içlerinde farklılaştığı görülmektedir. Örneğin ‘dur-’ (Korkmaz, 2019: 716-717) ve ‘dök-’ yardımcı fiilleri, bir devamda olma özelliğine sahip oldukları için şimdiki zaman ekiyle çekime girişi çok yaygın değildir. Diğer kip eklerinde ise benzer durum söz konusudur. Süreklilik fiillerinin geçmiş zaman çekimleri, önüne geldikleri esas fiilin görülen geçmiş zaman çekimiyle de yapılabilmektedir. “*Zonkladı durdu. – Çatırdadı dökü. – Yığıldı kaldı.*”

‘Dök-’ yardımcı fiilinde ve süreklilik bildiren diğer yardımcı fiillerin olumsuzluk çekimlerinde de farklılıklar göze çarpmaktadır. ‘Kal-’ ile kurulan birleşik yapılarıdaki olumsuzluk çekimi sadece yardımcı fiile gelmektedir. ‘gör-’ yardımcı fiilinde ise durum tam tersidir ve olumsuzluk çekimi sadece esas fiile gelmektedir. ‘Dur- ve dök-’ yardımcı fiilleri ise şimdiki zaman çekiminde olduğu gibi diğerlerinden farklı olarak kendi içlerinde bir benzerlik göstermektedirler. Özellikle ‘dur-’ örneğinde, sadece -Ip zarf fiili bulunduğu durumlarda olumsuzluk eki yardımcı fiile gelmektedir. “*Artık yaşayıp durmam.*” -A zarf fiil eki

kullanıldığında ise olumsuzluk çekimi esas fiile gelmektedir. “*Hele bir çalışmayadursun.*” (Korkmaz, 2019: 716-723). -İp zarf fiil ekiyle olan kullanımlarında ise genellikle olumsuzluk çekimi yardımcı fiile gelmektedir. ‘Dök-’ fiilinin bu durum için örnekleri özellikle sözlü kaynaklarda bolca yer almaktadır “*amanısan oğlum, gapıyı açıp dökme.*”

5. Sonuç

Sonuç olarak, yapılan bu çalışmada Türkiye Türkolojisi için yeni bir yardımcı fiil olarak dök- yardımcı fiili tanıtılmaya çalışılmıştır. 1959 yılında yayınlanan Banguoğlu’nun *Türkçenin Grameri* adlı eseri dışında, Türkiye Türkçesi ağızları hakkında yapılan çalışmalar incelendiğinde bu yardımcı fiile rastlanmamıştır. Elbette civar yörelerde yapılacak olan detaylı ağız çalışmalarında birkaç örneğe daha rastlanılabilir. Elde edilen veriler doğrultusunda ‘dök-’ yardımcı fiili, süreklilik kategorisinde değerlendirilmiştir. ‘Dök-’ ve ‘dur-’ yardımcı fiillerinde, şimdiki zaman kullanımının yaygın olmadığı ve olumsuzluk çekimlerinde büyük benzerliklerin olduğu tespit edilmiştir. ‘Dök-’ yardımcı fiilinin süreklilik bildiren yardımcı fiillerden farklı olan en önemli özelliği, net bir şekilde kızgınlık ve hoşnut olmama durumunu barındırmasıdır. Dök- yardımcı fiilinin bir diğer farkı ve önemi ise şu anki tespit ve taranan ağız çalışmalarına göre sadece bir ilde kullanılıyor olmasıdır. Çalışmada tespit edilen şehir olan Çankırı, Anadolu’da yer alan küçük bir ildir. Geçmişte yapılan araştırmalarda tespit edilememesinin sebeplerinden birisi de bu durumdur.

Kısaltmalar

A: Anlatıcı

A1: Fadik Gökbayır (Çankırı, Yapraklı, Sarıkaya Köyü, 73)

A2: Döndü Harmancı (Çankırı, Yapraklı, Davutlar Köyü, 66)

A3: Ali Gökbayır (Çankırı, Yapraklı, Sarıkaya Köyü, 53)

Ö: Örnek

SK: Sözlü Kaynak

Kaynakça

Aksan, D. (2009). *Her Yönüyle Dil (Ana Çizgileriyle Dil Bilim)*. Ankara: TDK Yayınları.

Aydeniz, S. (1995). *Türkiye Türkçesinde Tasviri Fiiller ve Fonksiyonları*. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyonkarahisar: *Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü*.

Aydoğdu, Ö. (2011). *Çankırı İli ve Yöresi Ağızları*. Yayınlanmamış Doktora Tezi, Elazığ: Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.

Banguoğlu, T. (1995). *Türkçenin Grameri*. Ankara: TDK Yayınları.

Doğan, A. T. (2017). Türkiye Türkçesinde Yardımcı Fiiller Üzerine Değerlendirmeler. *International Journal of Language Academy*, s. 192-221.

Ercilasun, A. B. (1984). *Kutadgu Bilig Grameri – Fiil*. Ankara.

Ergin, M. (2009). *Türk Dil Bilgisi*. İstanbul: Bayrak Yay.

Gökbayır, T. (2021). Cengiz Aytmatov’un Botogöz Bulak ve Birinci Mugalim Metni Üzerine Bir Uygulama Çalışması Örneği-Kırgız Türkçesinde Zarf-Fiil Ekleri. *Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Қазақстанның тәуелсіздігі және*

рухани-мәдени құндылықтар» атты халықаралық ғылыми-практикалық онлайн конференция Материалдары. Алматы/Казakistan.

Gündüz, F. (2020). Türkiye Türkçesinde Süreklilik Görünüşü. Yayınlanmamış Doktora Tezi, Kırıkkale: Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.

Kiremit, M. (1986). Yapraklı İlçesi Ağzı. Ankara: Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.

Korkmaz, Z. (2019). Türkiye Türkçesi Grameri -Şekil Bilgisi. Ankara: TDK Yayınları.

Von Gabain, A. (1988). Eski Türkçenin Grameri. (Çev: Akalın, M.) Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.

Etik, Beyan ve Açıklamalar

1. Etik Kurul izni ile ilgili;

Bu çalışmanın yazar/yazarları, Etik Kurul İznine gerek olmadığını beyan etmektedir.

Bu çalışmanın yazar/yazarları, Üniversitesi Etik Kurulu'nun tarih sayı ve karar..... ile etik kurul izin belgesi almış olduklarını beyan etmektedir.

2. Bu çalışmanın yazar/yazarları, araştırma ve yayın etiği ilkelerine uyduklarını kabul etmektedir.

3. Bu çalışmanın yazar/yazarları kullanmış oldukları resim, şekil, fotoğraf ve benzeri belgelerin kullanımında tüm sorumlulukları kabul etmektedir.

4. Bu çalışmanın benzerlik raporu bulunmaktadır.